CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS
Estado do Rio de Janeiro

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Quatis
Recebemos

Em, ........../............/................

às, ................ h ................ min
________________________

Funcionário

 (   ) Não consta solicitação idêntica
(   ) Já solicitado

...................... nº ...................

Em ....../......./.....  .................

 Atendido pelo

Ofício nº ....................................
...................................................

Ass.: ...........................................

INDICAÇÃO VERBAL Nº   /2025

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL  , O ESTUDO DE
VIABILIDADE DE COLOCAÇÃO DE LIXEIRAS NOS
PONTOS DE ÔNIBUS, EM QUATIS-R.J.

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao chefe
do Executivo Municipal, e após ouvido o Plenário, um estudo de viabilidade de colocação de
lixeiras nos pontos de ônibus, em Quatis-R.J.

Justificativa: Nos pontos de ônibus, há caixas de papelão, que servem de coletoras

de lixo, entretanto quando chove molha e por ser um material de pouca resistência,
frequentemente  são rasgadas e se toram inutilizadas e o lixo  espalha nas calçadas, ocasionando
riscos de entupimento de bueiros.

 VERBAL DE AUTORIA DO VEREADOR UDSON
MENDES DE FREITAS, APRESENTADA EM SESSÃO
ORDINÁRIA DO DIA 19/08/2025.